
1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL N. 023/2020-PPGL/UFRR 

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LETRAS  –
PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Art. 1º -  Tornar público  o Resultado Final  da seleção de candidatos ao mestrado do PPGL
para a modalidade de Ampla Concorrência-AC, conforme quadro abaixo:

N Candidato Prova Projeto
Defesa 
Oral

Média RESULTADO

1. RAFAELA PORTELA BEZERRA 9,76 9,83 10 9,86 Classificado

2. CLAUDIENE PINHEIRO DOS SANTOS 9,75 9,5 9,5 9,58 Classificado

3.
ANA PAULA ARJA RIBEIRO LEÔNIDAS 
LEITE

9,31 9,23 10 9,51 Classificado

4. MARISTELA ARAÚJO COSTA PEREIRA 8,16 9,33 9,83 9,11 Classificado

5. JEANE ALMEIDA DA SILVA 9,2 9,2 8,83 9,08 Classificado

6. ELIVELTON MAGALHÃES LIMA 8,9 9,76 8,5 9,05 Classificado

7. CLAUDIA JULIANA KROEHNE AMORIM 9 9,03 9 9,01 Classificado

8. ELIENE MORAIS DOS SANTOS 8,66 8,6 9,5 8,92 Classificado

9. MIDIÃ RODRIGUES FERREIRA 8,26 8,96 9,5 8,91 Classificado

10. EDUARDO OTHON PIRES RODRIGUES 8,43 9,23 9 8,89 Classificado

11. LILIANY LOIZY GOMES DA SILVA 8,66 8,56 9 8,74 Classificado

12. THERESA SILVA MELVILLE 8,6 8,33 9,16 8,70 Classificado

13. ADRIA MAYARA ALMEIDA LIMA 8,36 9 8,66 8,67 Classificado

14. IOLANDA DOS SANTOS ARAÚJO 8 8,33 9,66 8,66 Classificado

15. ALRILENE MARTINS PINHEIRO 8,66 8,73 8,13 8,51 Classificado

16. DAMARIS DE SOUZA SILVA 8,16 8,56 8,5 8,41 Classificado

17. MARIANA PEREIRA ALVES 7,6 8,66 8,5 8,25 Classificado

18. VALDIRENE PONTES DE SOUZA 7,9 8,43 7,66 8,00 Classificado

19. EDNEIA LOPES SILVA 7 7,73 9,16 7,96 Classificado

20. FERNANDA KELLY RIBEIRO DA SILVA 7,16 7,33 8,16 7,55 Classificado

21.
DAIANE DO NASCIMENTO FERRAIS 
SOUSA

7,16 7,1 8,33 7,53 Classificado

22. KATIANE RODRIGUES DA SILVA 7 7,76 7,83 7,53 Classificado

23. VANIA MARIA MOREIRA LEITE 7,3 8 7,2 7,50 Classificado

24. MARCIO ABREU CUNHA 7 7 8,33 7,44 Classificado

25. TATIANA MELO FRANÇA 7,33 7,66 7,16 7,38
Aprovada*,  mas
não  classificada  nas
24 vagas ofertadas.

Boa Vista, 30 de setembro de 2020.

[original assinado]
Prof. Dr. Roberto Mibielli
Coordenador PPGL-UFRR

* A candidata poderá ser chamada em caso de desistência de candidato classificado.


